ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЬЙГАЛХО

<рС<1. /ГМ>/9
У К А З

г. Грозный
№ /^^

О внесении изменений в указ Главы Чеченской Республики
от 27 января 2017 года № 19

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в органах
исполнительной власти Чеченской Республики, и в целях обеспечения
эффективности работы Совета по науке и образованию при Главе
Чеченской Республики п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в указ Главы Чеченской Республики от 27 января 2017 года
№ 19 «О Совете по науке и образованию при Главе Чеченской Республики
(в редакции указов Главы Чеченской Республики от 24 апреля 2017 года
№ 74, от 22 марта 2018 года № 36) (далее - Указ) изменение, изложив пункт 4
в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением настоящего указа возлол<ить на
Руководителя Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики
Таймасханова Г.С».

2. Состав Совета по науке и образованию при Главе Чеченской
Республики, утвержденный Указом, изложить в новой редакции, согласно
приложению.

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.

м'Л-ч ' 1<'I-«V»>.~II Т1 '

А. Кадыров

ожение
Главы

кой Республики
/f с4п9Л9 ji, /St^

СОСТАВ
Совета по науке и образованию при Главе Чеченской Республики

1.

2.

3.

4.

Кадыров
Рамзан Ахматович
Таймасханов
Галас Султанович

Гапуров
Шахрудин Айдиевич

Глава Чеченской Республики, председатель Совета

Руководитель Администрации Главы и
Правительства Чеченской Республики, заместитель
председателя Совета
президент Академии наук Чеченской Республики,
доктор исторических наук, профессор, заместитель
председателя Совета
секретарь Совета

Члены Совета:
5.

6.

7.

8.

9.

10.

И .

12.

13.

14.

15.

16.

Ахмадов
Шахид Саидович
Байсултанов
Идрис Хасаевич

Салгириев
Али Русланович

Хазбулатов
Бекхан Абусупьянович

Байханов
Исмаил Баутдинович
Умаров
Джамбулат Вахидович

Тааев
Ильяс Дуцаевич
Мутушев
Абдурахим
Абдул-Межитович
Саидов
Заурбек Асланбекович

Халадов
Хож-Ахмед Султанович

Минцаев
Магомед Шавалович

Батаев
Дена Карим-Султанович

заместитель Председателя Правительства Чеченской
Республики
первый заместитель Руководителя Администрации
Главы и Правительства Чеченской Республики,
доктор медицинских наук
советник первого заместителя Руководителя
Администрации Главы и Правительства Чеченской
Республики, кандидат политических наук
председатель Комитета Парламента Чеченской
Республики по образованию, науке и культуре,
доктор филологических наук, профессор
(по согласованию)
министр образования и науки Чеченской Республики,
кандидат политических наук
министр Чеченской Республики по национальной
политике, внешним связям, печати и информации,
кандидат политических наук
первый заместитель министра образования и науки
Чеченской Республики
ректор Российского исламского университета
им. Кунта-Хадл(и, кандидат философских наук
(по согласованию)
ректор ФГБОУ ВО «Чеченский государственный
университет», кандидат экономических наук, доктор
юридических наук, профессор кафедры теории и
истории государства и права (по согласованию)
ректор ФГБОУ ВО «Чеченский государственный
педагогический университет», кандидат
философских наук (по согласованию)
ректор ФГБОУ ВО «Грозненский государственный
нефтяной технический университет им. академика
М.Д. Миллионщикова», доктор технических наук,
доцент (по согласованию)
директор ФГБУН ВО «Комплексный научно-
исследовательский институт им. Х.И. Ибрагимова
Российской академии наук», доктор технических
наук, профессор (по согласованию)

Гаплаев
17. Магомед Шиблуевич

директор ФГБНУ ВО «Чеченский научно-
исследовательский институт сельского хозяйства»,
доктор сельскохозяйственных наук (по согласованию)

18.

19.

20.

Батаев
Хизир Мухидинович
Ярычев
Насруди Увайсович

директор медицинского института ЧГУ, доктор
медицинских наук, профессор (по согласованию)
доктор педагогических наук, профессор, заведующий
кафедрой теории и технологии социальной работы
юридического факультета ЧГУ (по согласованию)

Акаев
Вахит Хумаидович

доктор философских наук, профессор кафедры
философии ГГНТУ (по согласованию)

Овхадов
21. Муса Рукманович

заведующий кафедрой «Общее языкознание» ЧГУ,
доктор филологических наук, профессор
(по согласованию)

22.
Сайдумов
Магомед Саламувич

кандидат технических наук, доцент научно-
технического центра коллективного пользования
«Современные строительные материалы и
технологии» ГГНТУ (по согласованию)

Дудаев
23. Геназ Сайд-Хусейнович

кандидат педагогических наук, доцент кафедры
менеджмента факультета государственного
управления ЧГУ (по согласованию)

Элимханов
24. Джабраил Зайндиевич

кандидат физико-математических наук, доцент
кафедры физической электроники ЧГУ
(по согласованию)

Алихаджиев
25. Магомед Хаважиевич

кандидат биологических наук, доцент кафедры
ботаники, зоологии и биоэкологии ЧГУ
(по согласованию)

26. Кагерманов
Абу-Салах Сайдалиевич

кандидат исторических наук, доцент ЧГУ
(по согласованию)

27. Баснукаев
Муса Шамсудинович

кандидат экономических наук, доцент кафедры
«налоги и налогообложение» ЧГУ (по согласованию)

28.

29.

Пашаев
Магомед Ярагиевич

Алиев
Саламбек Алимбекович

кандидат технических наук, доцент кафедры
автоматизации производственных процессов и
производств ГГНТУ (по согласованию)
кандидат технических наук, доцент института
строительства, архитектуры ajpuiimmJ ГНТУ
(по согласованию)